
お 得 意 様 各 位                         ［連－１４０７０７］ 
平成２６年７月７日 

『ハイポイドギヤモーター：ＳＨ－２３Ｈ』カタログのご案内 
 
拝啓 貴社ますますご清栄の段お喜び申し上げます。 
毎々格別なお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 
『ハイポイドギヤモーター：ＳＨ－２３Ｈ』カタログが出来上がりました。 

●カタログ表紙 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



さて、今年３月に発売開始しました裏ベルトレスのハイポイドギヤモーター「ＳＨ－２３Ｈ」

につきましては、各代理店様より大変ご好評をいただいております。このたび『ハイポイドギヤ

モーター：ＳＨ－２３Ｈ』カタログが出来上がりましたのでご案内させていただきます。 
 裏ベルトレスによりメンテナンス性にも優れ、正弦波駆動制御により静かで長期間安定した

開閉動作が可能になりましたので、カタログと合わせて今後のＰＲ・拡販活動に是非ご活用いた

だきますようお願い申し上げます（カタログを２部同封しております）。 
 
●ハイポイドギヤの主な特長 
１．静音ハイポイドギヤモーター：ＳＨ－２３Ｈシリーズ 

コンパクトモーターと、減速用高精度ギヤが一体構造のハイポイドギヤの採用で、起動

効率と運転効率に優れ、静かで安定した開閉動作が可能です。又、モーターの制御技術

に正弦波駆動を採用しましたので、よりいっそうの静音化を図ることができました。 
（片引１５０kg 以下、引分１１０kg×２枚以下まで対応が可能です。） 

 
２．高品質な駆動モーターが実現 
  現行のＳＨ－ＴＦモーター（ＤＣブラシレス）タイプと異なり、裏ベルトが不要になっ

たことで、長年の使用による保守要素が一掃されたことにより、メンテナンス性にも

優れ長期間安定した開閉動作が可能です。 
 
３．開閉数表示機能 
  搭載しているコントロールには保守管理の機能として、ドアの開閉回数を自動的にカウント

する電子カウンターを搭載しております。（リセット可能） 
最大９,９９９,９９９回まで表示が可能で、電源をＯＦＦにしても記憶されていますの

で、保守やメンテナンスの時の情報として活用することができます。 
 

４．各機種別カタログご活用のお願い 

業界におきましては、消費増税により明るい話題が少なく残念ですが、お客様へのＰＲ

の際はすでにご用意しております各機種別カタログも合せてご活用ください。 

 

今後とも、代理店様のお声をお聞かせいただきながら、技術・営業・拡販面でご支援が出来ます

よう、「新しい発想」「簡単で取付けやすく」「より完成度の高い自動ドア」をめざし開発を進め

てまいりますので、なにとぞよろしくお願い申し上げます。 
敬 具  

 
お願い 

ドアウエイ（ドア開閉軌道上）に監視エリアを設定可能な、無目取付型スーパーセンサーＤＡ

－３００１（竹中エンジニアリング様製）を２００８年７月から正式発売しております。 
エレベーター、エスカレーターなどで相次いだ痛ましい人身事故を二度と繰り返さないよう、

自動ドアに関しても安全性の確保が重要です。 
ＤＡ－３００１の採用による安全性の向上を、施主様へ積極的にご紹介いただくことにより、

営業活動の一助となれば幸いです。 


